Haec praefecto praetensiones suos semper
 & habuerunt patronos & etiamnum habent:
 in societatem tamen publicam summè inju-
 rius fuerit, qui ejusmodi possessores pro-
 surpatoribus venditarit, liberum asserens
 antiquis rerum dominis, insuper habitis
 conventionibus quasi per vim extortis, eas-
 dem postliminio armis vindicare: prout talis
 farinae tractatum nuper *Auberius* Parisien-
 sis, malae causae peior advocatus extrusit, in
 quo ex somniata quadam Imperij sub *Ca-*
rolo Magno in coronam Gallicanam trans-
 fusione seu incorporatione (quae vigore le-
 gis

gis Salicæ ab Anglis tamen pro plus quam
 anili fabula habitæ, & exteros nullatenus ob-
 ligantis, dismembrationi obstitisset) Impe-
 rium seu potius regnum Germaniæ Gal-
 suo adscribere & incidenter Augustissimo-
 rum Germanici nominis Imperatorum, po-
 tissimum verò ratione prædix in possessio-
 rio jam dudum & petitorio evicta, potentil-
 simorumq; Imperij Germanorum-Roma-
 ni procerum dignitatem & jura impudenter
 conculcare non est verecundatus: cum ve-
 rò ille suiq; sequaces in hoc genere mer-
 cenarium ordinariè calamum habentes cu-
 rialibusq; offis inhiantes modicum fidei
 apud cordatos hæcenus repererint, mirum
 est, cur in causa hac Romana adeo cæcitate
 queant viri, in quibus præter lumen veri-
 tatis fidei nil desideres.

Quod si nihilominus statuente D. Co-
 ringio atrocissima propter urbem gestata
 bella, multumq; sanguinis sparsum, fecerit
 Apostolicâ interim possessionem armis vi-
 riliter propugnante, quid impedit, quom-
 nus dicamus tenere Pontificem sua jure be-
 li, titulo ab omnibus gentibus probatiss-

mo? quamvis nec legatur expeditiones in Italiam à duobus & ultra sæculis præcisè ad repetendam urbem susceptas esse, quandoquidem *Carolus V.* eam per *Borbonium* vastavit, non tanquam jura veteris jam dudum extincti Imperii vindicaturus, sed quia *Clemens VII.* se *Francisco I.* junxerat, *Caroliq;* hostis ex condicto esset, testantibus hoc prioris ævi scriptoribus ad unum omnibus.

Nec multo subtilior est *D. Martini* in civitat. tractat. de libert. aquil. triumph. pag. 178. possessionis in civilem & naturalem distinctio: quasi hæc, non illa fuerit penes Pontifices; certè si per civilem intelligat illam, quæ quis rei insistit animo sibi habendi, infulsum foret, eam Sedi Apostolicæ negare, quam sibi, & cui quæso alias? Juris & belli Canonibus generosè hæcenus firmavit, Romanosque sicut olim, ita adhuc hodiè, cum cæteris conditionibus Exarchatu videlicet Ravennatensi, Marchia Anconitana, ducatibus Ferrariæ, Urbini, Perusii, Bononiæ, comitatu Avenionensi & Benevento Monarchicè & absolutius forsan, quam Cymbrorum Princeps, hoc est plenissimè, & independentè à

quovis alio gubernat: cumque hoc lippis & tonforibus obvium sit, quis non admiretur hanc affectatam deviorum aut ignorantiam aut malitiam.

Quod autem in vetustiori quodam ceremoniali reperitur, oratum tunc temporis fuisse pro Imperatore, cum additamento hoc, *suo aut nostro*, nihil relevat; cum liber ille vel ad priora tempora respexerit, vel placuerit forsitan, verbis antiquiorum rituum haud abolitis preces fundere pro incolumitate Imperatoris tanquam jurati Sedis Apostolicæ advocati, non Domini; miserumque sit externo verborum cortici inhærendo ex ceremonialibus probationes desumere, dum omnes Majestatis notas penes Pontificem jam ab immemoriali tempore resedisse, atque etiam residere constat, nemine quidem (exceptis passionatis quibusdam scriptorculis) contradicente: Inauditum quoque sit, Sedem Apostolicam confirmationes donationum hoc & priori sæculo à Cæsaribus sollicitasse: vel si id semel fortè contigerit, id certè securitatis non necessitatis fuit: & alias illud non in evidens argumentum suppeditat Augustus

à pri-

à prima statim confirmatione Juri in urbem penitus renuntiasse, ut vel hinc etiam nova possidendi causa papis exurgere videatur.

Quod vero de permiffa Augustis equitum auratorum & sacri palatij Lateranensis comitum creatione adjungitur, parum urget, vix enim crediderim priori ætate vel nota ab Imperatoribus vigore supremæ potestatis & regalium Romæ sibi competentium, comites vel equites illic creatos esse; aut si quid eiusmodi olim contigerit, illud vel ante *Hildebrandi* forsan tempora factitatum, vel Cæsaribus extra spheram jurisdictionis Romæ præsentibus tanquam amicis precario, quoad unum alterumvè actum concessum fuerit.

Nec est, quod superstiri adhuc Imperatoribus juri accipiendi Romæ coronam quis innitatur; quandoquidem curia Romana (si per coronationem illam Imperium urbis Romæ inferri velit) aliud cantet: cæperitq; inauguratio Pontificalis, jam ultra *Maximiliani* tempora, at instar illius, quâ hodie, electus Roman. Imperator à Coloniensi & Moguntino alternativè, Galliarum à Rhe-

N 5

mensi,

mensi, Bohemiæ à Pragensi, Angliæ à Cantuariensi, Poloniæ Reges ab Archiepiscopo Gnesnensi inunguntur, solum esse de extrinseca solemnitate, ut difficulter penetrare queat, quid ex his cærimoniis juris & privilegij, quod etiam à *Carolo V.* spretum videntur ivisse Cæsares, prætendi velit: nolim tamen hic discutere, an in præjudicium juris pontificibus dudum quæsitum, coronatio illa aboleri potuerit, quæ tempore Carolingorum, Longobardorum, Ottonum &c. de essentia fuit; utpote vi cuius illi, qui antecesserunt Galliæ, Longobardiæ, & Germaniæ Reges, postmodum Imperatores dicebantur, successione apud Carolingos & Ottonianos jus ad rem solummodo conferente; quamvis non ignotum sit, Imperatorum viduas eorumque minores adhuc Reges, Juribus Cæsareis imperfectè & minus legaliter quandoque usos fuisse.

Si verò *D. Martini* civilem in alia significatione capiat, quasi sit idem, quam possidere rem titulo legibus approbato, rursus in applicatione fallitur, tam quod justissima Pontificis causa superius attracta sit, quam quod

quod demonstratum fuerit, ad immemorialem possessionem (quæ petitorium quoque absorbet) nec de privato nec publico gentium jure ullum titulum requiri.

Sed quid pluribus: sufficiat Pontifici ad Europæi orbis consensum provocasse, cum Imperatores, Veneti, Hispani, Sabaudi, Galli, Reges septentrionales aliique Principes & Respublicæ, illum pro sæculari monarcha non solum agnoverint hæctenus, verum cum eodem, quatenus ratio status ferebat, fœdera insuper pepigerint, quod unicum teste *Hugone Grotio de jur. bell. & pac. lib. 2. c. 4. §. 4.* rem totam absolvit.

Ethæc quidem obiter de Jure Sedis Apostolicæ: quod si verò inciderit quæstio facultatis, cum hujus illiusve scrinia non expilarem, nescio equidem, quid circa invasionem urbis Romæ hisce vellætoribus etiam conjuncturis, quis sibi polliceri queat; attento quod Pontifici nec provinciæ, viri, arma, civitates, fœdera, & nervus bellicus in castello S. Angeli & alias, pro necessaria sui defensione desit: ut quis non ad eò facilè clavum de manu Herculis excutiat; sed nec status Ita-

liæ patiatur, quemquam intra viscera admittere, qui Regulos illos, & minutiores Regulas publicas paulatim in ordinem redigere possit.

Potestatem proinde temporalem Pontificiam Catholici longè majorem & fuisse & esse optarent: neque enim, si illa major fuisset tot hæreses invaluissent & radicem misissent. *Quin nec Augustana confessio Pontifici seu Summo Episcopo ait Carpzovius in sua Jurisprudentiâ Consist. definit. 2. lib. 1. tit. 1. politicam & temporalem in patrimonio S. Petri denegat potestatem: modo ea cum potestate Ecclesiastica haud confundatur, quæ & ipsissima mens fuit Philippi Melancthonis, Martini Buceri, Caspar. Hedionis, Martini Frechti aliorumque Theologorum protestantium &c.* Hæc Carpzovius longè aliter, quam Reinkingh, qui si hisce temporibus vixisset longè alia & meliora principia, tam in politicis quam Ecclesiasticis inadæquatè sumptis à D. Conringio aliisque didicisset.

PROPOSITIO XIII.

Pontificij continuam summorum Pontificum à S. Petro usque hunc successionem probare nequeunt.

INtenderam hic appendicem refutatoriam concludere, sed violenter me quasi adponendam præinductam propositionem coarctat *Reinkingh*, figmento etiam apud suam Religionis pro tali æstimato, cupiens successionem (quàm pro vera & indubitata Ecclesiæ nota habent Romanenses) unico quasi ictu evertere: *Interruptionis argumentum* inquit *lib 3. class. 2. cap 3. num. 10. præter NB. sexcenta alia, exemplum satis esset sufficiens Joannis Papæ meretricis, &c.* Ecce insignem & in fingendo poëtam & in hyperbolisando oratorem, qui sexcenta figmenta uno gravissimo mendacio se satis efficaciter probare posse arbitratur. Figmentum enim & mendacium esse id, quod Hæretici & aliqui etiam Catholici de Papissa *Joanne*, qui *Leoni IV.* Circa annum 853. successerit, & Ecclesiam

N 7

clesiam

clesiam annis duobus, & mensibus aliquot
fœmina cum esset virum se simulans rexerit
& sub finem Pontificatus in publicâ aliquâ
processione peperit in plateâ sentiunt: argu-
mentis paucis, sed efficacibus ex *P. Gassari
Schotti, Societatis Iesu Physica curiosa lib. 3.
cap. 18.* breviter demonstrare placuit.

Primus hujus figmenti Author fertur fu-
isse *Marianus Scotus Monachus Fulden-
sis in Chron. suo* ad Annum Christi 853. &
854. natus est autem hic Auctor Anno 1028.
vixit uque ad 1086.

Secundus fuit *Sigebertus Monachus Gem-
blacensis*, qui vixit tempore *Gregorij VII.*
licet etiam nonnulli ex sectariis scilicet *Ca-
luisius Besoldus*, *David Blondel* & quidam
Anonymus hujus postremi Authoris Exem-
plaria impressa esse corrupta ostendant; ni-
hilque ea de re in varijs antiquis manuscri-
ptis reperiri.

Tertius *Martinus Polonus* ad Annum
Christi 855.

Quartus *Babstia Platina* in historiam de
vitis Pontificum ad Joannem Octavum.

Quintus *Auctor fasciculi temporum* ad
An. Christi 864. Sextus

Sextus Jacobus Philippus Bergomensis ad Annum 800. qui afferit dæmonem in publico consistorio prodidisse partū hisce verbis.

Papa Pater Patrum Papissæ pandito partum.

Octavus Centuriatores Magdeburgici Centuria 9. c. 10. col. 500. ubi de Joanne VIII. ita scribunt.

Sacrificus quidam Anglicus, uxorem seia scortum gravidum secum duxit Moguntiam. Cum autem isthic esset, venit dies partus ejus, & peperit filiam, cui nomen Gilberta inditura est. Contigit autem illi ingenium amplius, quam pro muliebri natura. Quare in ipsa ætate adolescentia apud aliquem hominem eruditum educata, literas didicit, ac in cœnobiū Fuldense, sexum mentita, à Monacho quodam ejus rei non ignaro introducta est. Vbi cum inter amplexus ejus habitu monastico non diu latere posse videbatur, peregrinationem ille Athenas discendi gratiâ instituit, ac Gilbertam quasi juvenem secum abduxit. Ibi autem inter homines doctos versata, operam litteris egregiam navavit, ac latine & græcè didicit, ac disputandi solertiam sibi comparavit. Mortuo

aliquo
rexit
à aliquo
at: argu
Gastri
sa lib. 3
rtur fu
Fulden
853.
01028
us Gem
rij VII
cet Ca
quidam
Exeme
nt; ni
nuscru
Annun
ortā de
tm.
nm ad
Sextu

isthic suo amatore seu marito, Romam abiit,
 ac pro homine Anglo suscepta, in scholis seu ce-
 nobiis docere cepit; ac sua eruditione, & dis-
 putandi promptitudine in magnam auctori-
 tatem & existimationem venit, adeoq; sibi ho-
 minum favorem conciliavit, ut Leonis, com-
 muni Cleri & plebis suffragio, ac Imperatorum
 consensu Pontifex crearetur, & Joannes Sep-
 timus (ut Sabellicus vult, aut octavus, ut Pla-
 tina) vocatus sit, Anno Domini 853. juxta
 Martinum, aut 854. juxta Sigbertum. De
 necromantia scripsit librum unum. Baleu-
 Centuria 13. cap. 10. In officio aliorum Pontifi-
 cum more contulit sacros ordines presbyteros &
 diaconos ordinavit, Episcopos consecravit, Ab-
 bates constituit, missas celebravit, & altaria &
 templa consecravit, sacramenta administra-
 vit. Regna hujus Mundi, & gloriam ejus usur-
 pavit; nam pedes suos aliis exosculandos pre-
 buit. Lothario in Prumiense cœnobium recon-
 dito, Ludovico filio ejus regni sceptrum & coro-
 nam solemniter contulit. In quo re ipsa im-
 pletum est, quod Apocal. 17. scribitur de regi-
 bus meretricem Babylonicam adoraturis, &
 potestatem ab ea accepturis. Chronicon Saxo-
 nia

nia Anno Domini 856. Ab Ethelwolpho anglorum rege tributum, ac munera alia accepit. Romane Ecclesie privilegia non nisi centum annorum prescriptione tolli posse decrevit, ut aliqui scribunt. Libidinis sub sanctitatis & castitatis velamento horrendas exercuit, quas DEVS mirabili modo patefecit, ut ejus, & aliorum Pontificum, quorum viva imago in hac meretrice expressa fuit, turpitudine omnium piorum oculis esset exposita. Nam libidini tam diu indulgit, donec à Cardinale domestico, qui solus scribitur cum ea rehauisse (sed quis facile credat, illam procacem pellicem uno contentam fuisse?) impragnata, uterum quidem occultavit, sed DEI judicio, & singulari providentiâ, cum ex Vaticano in processione solemnè Lateranensem basilicam inuiseret, inter Neronis Colosseum & Clementis fanum, abortis repente partus doloribus, enixa est, & eo loci defuncta, cum annis duobus, mensibus quinque, & diebus quatuor, meretrix in sede Petri vicarium Antichristi egisset, anno Domini 857. sine honore pontificio sepultus est, & ex catalogo nomen ejus reiectum, ac cautum est, nè Pontifex per illam plateam in Latera-

tera-

teranensem basilicam eat: & ut in sella Petri
sedentis novi Pontificis virilia a Diacono ex-
plorentur attactu, & exclamatione, Habet, ha-
bet. Qui quidem mos hodie abolutus esse dici-
tur, quia non opus eo sit, cum pellices, concubi-
nae, & spurij ea dere certissimum dicant testi-
monium.

Præter hos sunt adhuc plurimi alij, quos
citatur hic supra memoratus Gasparus.

Verum partem negativam tenent Ono-
phrius Panvinus in Annotationibus ad Ple-
tinam. Florimundus Remundus in tract. de
hac re. Cardinalis Baronius ad Annum Chri-
sti 854. & 879. Longus in breviario. Bellar-
minus lib. 3. de Rom. Pontif. cap. 24. Possen-
nus in apparatu sacro. Joannes Bernartius de
utilitate legend. histor. Joannes Gregorius Her-
wart in Mantiffa contra Bzovium part. 5. fol.
30. Miræus Annal. Belgicor. fol. 350. Majorana
in diebus Canicul. colloq. 3. Serarius lib. 1. de
guntie. Petavius par. 1. rationarij tempor. lib.
8. cap. 10. Joannes Stalennus in papiffa Monstro-
fa. Justus Lipsius Epist. ad Franciscum Sweter-
tium. Quibus, qui omnes Catholici sunt, ad-
dit septem alios ex Sectarijs.

Sed figmentum & fabulam esse aliquando Papissam fuisse, sive Papam, qui fuit femina probatur tribus ad Hominem argumentis.

Primum est ex discordia scriptorum desumptum: Si enim quæras, *cujas ista Papissa fuerit?* Resp. Falciculus temporum, Bocacius, Baleus, Anonymus contra Jesuitas, Curio fuisse Germanam. Joannes Marius, fulgosus Jacobus Bergomensis, Joannes de Marconville, Joannes Stella, Ostwaldus Crellius Achilles, Gassarus Zyvingeus, Sebastianus Franci fuisse Anglam, Bibliander fuisse in Angliâ non natam, sed educatam: utrumque negat Franciscus Junius solum dictam Anglicam à familia Engels asserit Grimmius.